
     
D.D.S.  n.     

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico 
Servizio 2 

"Formazione" 
 

Impegno e liquidazione pagamento “Cartella di pagamento n. 296 2025 00465714 23/000 
Consiglio di Stato - Terza Sezione Giurisdizionale – Ruolo n. 2025/004460”–  

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTA la L.R. n. 5 del 14 aprile 2009 – Norme per il riordino del Servizio Sanitario 

Regionale; 
VISTA la Delibera di Giunta n. 201 del 10 agosto 2015 recante “Decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, articolo 20 Titolo II “Trasparenza dei conti sanitari e 
finalizzazione delle risorse al finanziamento dei singoli servizi sanitari regionali” 
– Perimetrazione entrate e uscite relative al finanziamento del Servizio Sanitario 
Regionale” e successivi decreti del Ragioniere Generale; 

VISTA  la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025/2027”; 
VISTA  la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027”; 
VISTA  la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2025-2027; D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, 
Allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 
Bilancio finanziario gestionale e Perimetro sanitario”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 
integrazioni e, in particolare, l’art. 20 del Titolo II “Trasparenza dei conti sanitari 
e finalizzazione delle risorse al finanziamento dei singoli servizi sanitari regionali; 

VISTA  la circolare n. 11 del 01 luglio 2021 avente ad oggetto “Articolo 9 Snellimento dei 
controlli delle Ragionerie Centrali” della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 recante 
“Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità 
regionale”; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 9/2022 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13 comma 3, della legge regionale 17 
marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 
2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni"; 

VISTA la circolare n. 23 del 27 dicembre 2023 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, con la 
quale sono state fornite le prime istruzioni di base sulle modalità di trasmissione 
degli atti dalle Amministrazioni attive alle Ragionerie Centrali nonché dalle stesse 
al Tesoriere, secondo la nuova procedura informatica SCORE; 

VISTA  la circolare della Ragioneria Generale della Regione n. 25 del 12 settembre 2025 
concernente “Disposizioni operative di gestione/emissione di mandati con ritenute 
associate”; 

VISTO   il D.D.G. n. 258 del 12 marzo 2025 con il quale è stato conferito l’incarico di 

pierpaolo.arena
Casella di testo
1452



Dirigente responsabile del Servizio 2 “Formazione” al dott. Antonio Lo Presti;  
VISTA la nota del Servizio Riscossione del Dipartimento regionale delle Finanze e del 

Credito prot. n. 42368 del 01 ottobre 2025 con la quale è stata trasmessa la 
Cartella di pagamento n. 296 2025 00465714 23/000 Consiglio di Stato - Terza 
Sezione Giurisdizionale – Ruolo n. 2025/004460” dell’importo di € 3.369,24, 
oltre interessi di mora, concernente il pagamento del contributo unificato dovuto 
al Consiglio di Stato; 

CONSIDERATO che alla superiore somma occorre aggiungere gli interessi di mora che, 
calcolati dall’Agenzia delle Entrate – Riscossione fino al 12 dicembre 2025, 
giusta PEC del 10/12/2025, sono pari ad € 11,50 per un totale complessivo di € 
3.380,74; 

RITENUTO  di dovere impegnare e liquidare la somma complessiva di € 3.380,74 con 
imputazione al capitolo 416505 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed 
accessori, nonché per l’assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici 
amministratori” (Spese obbligatorie), per il pagamento della Cartella n. 296 2025 
00465714 23/000 Consiglio di Stato, mediante bonifico intestato alla stessa 
Agenzia delle Entrate – Riscossione di Palermo; 

ACCERTATO che ad oggi nessuna richiesta di pignoramento è pervenuta in merito ai nostri 
uffici: 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1   E’ disposto l’impegno e la liquidazione della somma di € 3.380,74, per il 

pagamento della Cartella n. 296 2025 00465714 23/000 Consiglio di Stato - Terza 
Sezione Giurisdizionale – Ruolo n. 2025/004460”, con imputazione al capitolo n. 
416505 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per 
l’assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori” (Spese 
obbligatorie), Cod. Siope U 1.10.05.04.001. 

 
ART. 2    Si procederà all’emissione di un mandato di € 3.380,74 a valere sul capitolo 

416505 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2025, con 
bonifico intestato alla Agenzia delle Entrate – Riscossione di Palermo; 

 
 

         Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line e alla 
competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 
2021 n. 9. 

 
    Palermo,  

  Il Dirigente del Servizio 
  Dottor Antonio Lo Presti 

 
 
  

pierpaolo.arena
Casella di testo
12/12/2025

pierpaolo.arena
Casella di testo


		2025-12-12T11:24:44+0100
	Antonio Lo Presti




